大  连  市  总  工  会
大连市人力资源和社会保障局
大 连 市 城 乡 建 设 委 员 会
大 连 市 服 务 业 委 员 会
大工发〔2016〕18号

关于印发《大连市第五届
农民工技能大赛实施方案》的通知
各相关基层单位：

现将《大连市第五届农民工技能大赛实施方案》印发给你们，请结合实际，认真组织好本单位的参赛工作。

大 连 市 总 工 会  大连市人力资源和社会保障局

大连市城乡建设委员会     大连市服务业委员会
2016年8月31日
大连市第五届农民工技能大赛实施方案
为进一步激发农民工的劳动热情和创造活力，充分发挥技能竞赛培养选拔优秀技能人才的示范引导作用，大力弘扬“工匠”精神, 引导农民工立足本职岗位，提高技术技能水平，营造学技能、争当技能型人才的良好氛围,为加快推进我市“两先区”建设做贡献，经大连市总工会、大连市人力资源和社会保障局、大连市城乡建设委员会、大连市服务业委员会研究决定，联合举办大连市第五届农民工技能大赛（第十届大连市职业技能竞赛参赛项目）。实施方案如下：

1、 组织单位
主办：大连市总工会、大连市人力资源和社会保障局、大连市城乡建设委员会、大连市服务业委员会。
承办：大连市建筑行业协会、大连市美食文化行业协会。
协办：大连顺发建筑防水工程有限公司、大连香洲花园酒店。
二、比赛时间
2016年8月至10月。

三、参赛对象
我市建筑行业协会和美食文化行业协会所属各基层单位的农民工。

四、比赛工种
建筑行业防水工种和美食文化行业中式烹饪工种。

五、比赛内容
共分理论知识和实际操作两部分，按高级工国家职业标准执行。

六、比赛方法
1. 比赛分初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛由各参赛单位自行组织，选拔出本单位的参赛选手。复赛由农民工技能大赛组委会统一组织，9月底前通过复赛选拔出各职种前60名选手参加最后决赛。决赛由市职业技能鉴定中心统一组织，10月底前通过决赛汇总成绩报市竞赛组委会总结表彰。
2. 参赛选手的成绩由理论考试和实际操作成绩组成，分别占总分的30%和70%，若出现总分相同，按实际操作成绩确定名次。

3. 本次大赛只计个人名次，不计团体名次。

七、奖励办法
1. 各职种大赛第1名的选手，分别授予“大连市防水职业（工种）技术标兵” 和“大连市中式烹饪职业（工种）技术标兵”称号，分别奖励5000元，可直接晋升为技师。各职种获得第2名和第3名的选手，分别授予“大连市防水职业（工种）技术能手”和“大连市中式烹饪职业（工种）技术能手”称号，分别奖励2000元，原持高级工职业资格证书者，可直接晋升为技师；原持中级工职业资格证书1年（含1年）以上者，经答辩合格可晋升为技师。各职种获得第4名至第10名的选手，分别授予“大连市防水职业（工种）技术优胜者”和“大连市中式烹饪职业（工种）技术优胜者”称号，分别奖励1000元，晋升为高级工。决赛阶段参赛选手不足60人的奖励按10%比例测算。

2. 参加决赛选手理论和实际操作两项均合格可核发相应等级职业资格证书。同时由大赛组委会颁发本届大赛纪念奖章。
3. 对组织工作严密、参赛选手成绩优秀的单位，大赛组委会颁发优秀组织奖和特别贡献奖。对特别突出的单位，推荐大连市第十届职业技能竞赛组委会颁发最佳组织奖、优秀组织奖和精神文明奖。
4. 在本届大赛中表现优异、成绩突出的各职种参赛选手，其信息将被录入大连市职业技能人才库，作为城际、省级、国家级等职业技能竞赛代表选手的储备和选拔。
八、组织领导
为加强大赛的组织领导，成立由大连市总工会副主席、大连市人力资源和社会保障局副局长、大连市城乡建设委员会副主任、大连市服务业委员会副主任、大连市建筑行业协会会长、大连市美食文化行业协会会长组成的大连市第五届农民工技能大赛组委会，负责本届大赛的组织领导、总体策划、整体推进和项目审批工作。组委会下设办公室，由主办单位和承办单位相关部门负责人组成，具体负责本届大赛的组织协调、方案制定、日常管理工作。办公室设在大连市总工会农民工工作部（联系电话：82610221），大连市总工会副主席韩晓秋兼任办公室主任。
组委会办公室下设两个工作部，分别负责各职种大赛承办的组织工作。“顺发杯”防水工种大赛工作部设在建筑行业协会，“香洲杯”中式烹饪工种大赛工作部设在美食文化行业协会。大连市职业技能鉴定中心负责大赛评审工作。
请参赛单位于9月20日前，将选手的《大连市第五届农民工技能大赛报名表》报送各职种大赛工作部。
1. “顺发杯”防水工种大赛工作部：

联 系 人：王媛媛  马俊

联系电话：82440488  13840818112   13504118019

邮    箱：530542750@qq.com

地    址：大连市西岗区建设街4-2号9518房间

2. “香洲杯”中式烹饪工种大赛工作部：
联 系 人：白敏、刘宝生

联系电话：83773559  13941159119  13940815875
邮    箱：daliancaihr@126.com
地    址：大连市沙河口区胜利路槐花大厦27楼4号
附件：1. 大连市第五届农民工技能大赛报名表（一）
      2. 大连市第五届农民工技能大赛报名表（二）

附件1
大连市第五届农民工技能大赛报名表（一）
参赛职种：防水工种
	领队姓名
	职  务
	联 系 电 话

	序号
	参赛选手姓  名
	性别
	身份证号
	文化程度
	技术等级
	曾获荣誉
	联系电话

	1

	2

	3

	序号
	辅助工
姓  名
	性别
	身份证号
	文化程度
	技术等级
	工作简历
	联系电话

	1

	2

	3

	推荐单位意见：
                                                    公 章
年   月   日

注：参赛选手、辅助工“序号”按初赛名次排列。

附件2

大连市第五届农民工技能大赛报名表（二）
参赛职种：中式烹调工种
	领队姓名
	职  务
	联 系 电 话

	序号
	参赛选手姓  名
	性别
	身份证号
	文化程度
	技术等级
	曾获荣誉
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	推荐单位意见：
                                                    公 章
年   月   日

注：参赛选手按初赛名次排列。
文件

1
- 5 -